
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(公財)仙台ひと・まち交流財団 

三本松市民センター 

令和３年5月1日 第326号 

〒981-0912 青葉区堤町3-23-1 

TEL 274-3955 FAX 234-5355 

sanbonm-siminc@hm-sendai.jp 

 

回

覧 

             

             

三本松市民センターのホームページへは、 

こちらのＱＲコードを読み取り下さい。 

令和 3 年 4 月 1 日より三本松市民センター館長に就任した伊勢 透と申します。 

これまでは、民間企業に 40 年間勤務しました。 

畑違いの仕事になりますが、これからは皆さんと一緒に、地域におけるコミュ 

ニティ活動及び生涯学習活動を通じ、住みよい地域社会づくりに向けた各種事業 

に取り組んで参りますので、よろしくお願いいたします。 

 

現在、市民センターは、新型コロナウイルス感染拡大防止のため 5 月 31 日（月）までの利用

分については、新規利用受付を停止、既に予約をされている皆様におかれましても 5 月 5 日（水）

まで施設利用の休止にご理解を賜りますようお願いしているところです。 

このように地域の拠点施設としての三本松市民センターの機能が制限される中、これまで築い

てきた地域とのつながりが弱くなってしまうのではと心配しています。 

しかし、このような状況だからこそ、市民センターの真価が問われているようにも思います。 

市民センターの基本的な役割を改めて見つめ直し,職員一同知恵を出し合い工夫しながら精一杯 

努めて参りますので宜しくお願い致します。 

最後に、ご自身やご家族の体調管理に十分注意し日々をお過ごしください。 

 

 

 

☆対 象：成人 ５人（先着順） 

☆申込み：６/１(火)10:00～電話で 

ティータイムサロン in 三本松 

～三本松から音楽の風を～ 

音楽を通して交流を図る催しを 
一緒に企画しましょう♪ 

 

市民企画会議 

PartⅡ 

企画員募集！ 

子育て支援講座ママ☆ピヨひろば 

ママとベビーの親子ヨガ 
お子様と一緒に、ヨガで心も体もリラックスしませんか？講師は子育てカウンセ

ラー、看護師の資格を持つヨーガ講師の佐藤千恵子先生です。 

6 月24 日（木）午前10時～11時 
三本松市民センター和室 1・2 

持ち物：水分補給の飲み物、動きやすい服装、 

汗ふきタオル、マスク着用、バスタオル 

※バスタオルは座布団の上に敷いてお子さんが寝転ぶものです。 

※マットは貸出しますが、ご自分のを使いたい方はお持ちください。 

対象：1歳未満のお子さんと保護者 10組【先着】 

申込：6月１日（火）10時～電話で ※２回目以降は相談の上 

決定します。 

第 1回 企画会議 

６月２２日（火）10:30～11:30 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 土 臨時休館 

2 日 臨時休館 

3 月 臨時休館 

4 火 臨時休館 

5 水 臨時休館 

６ 木 休館日 

７ 金  

８ 土 体育館個人使用日  図書貸出日 

９ 日 体育館個人使用日 

1０ 月 休館日 

1１ 火   

1２ 水 老壮大学① 図書貸出日 

1３ 木  

1４ 金  

1５ 土 体育館個人使用日 図書貸出日 

1６ 日 体育館個人使用日 

1７ 月 休館日 

１８ 火  

１９ 水 図書貸出日 

２０ 木  

２１ 金  

２２ 土 体育館個人使用日 図書貸出日 

２３ 日 体育館個人使用日 

２４ 月 休館日 

２５ 火   

２６ 水 図書貸出日 

２７ 木  

２８ 金  

２９ 土 体育館個人使用日 図書貸出日 

３０ 日 体育館個人使用日 

３１ 月 休館日 

 

7月分 抽選申込分の当選確定 ：5/2（日）～5/9（日） 

        空室申込      ：5 /11（火）～ 

8月分 地域優先申込     ：5 /5（水）～5/1５（土） 

    抽選申込      ：5 /16（日）～5/30（日） 

 

お知らせ 

リサイクル図書の募集 

  ご家庭で読み終えた本をセンターに 

 お持ちください。 

  センターのリサイクル本コーナーに置い

て、読みたい方々に差し上げる「リサイクル」

で読書推進に活用させていただきます。 

 

 ※文学全集・図鑑など、また汚れや破損 

  のあるものはお受けできません。 

   何卒ご了承ください。 

個人使用の再開については、ＨＰ等 

でもお知らせする予定です。 

貸出日：毎週水曜日・土曜日 

    １３：００～１５：００ 

期 間：２週間（１人３冊まで） 

講座等の予定については、新型コロナ

ウイルス感染症の状況によって、日程

変更や中止となる場合があります。 

ご了承の程宜しくお願い致します。 


